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' iagttages, at liver samtidig beskæftiget Arbejder erholder 
mindst 8 Kubikmeter Luftrum, er føjet, at dette Luftmaal 
efter Virksomhedens Art dog kan kræves forøget ved  ̂de 
nedennævnte Regulativer eller, hvis Regulativ ikke er ud- 
færdiget, ved Tilsynets Bestemmelse i hvert enkelt Tilfælde, 
dog ej udover 12 Kubikmeter. Tilsynets Afgørelse kan 
paaankes til Indenrigsministeren. 홢 Adgang til Arbejdsrum, 
i hvilke giftige Stoffer forarbejdes eller benyttes, skal være 
forbudt alle uvedkommende. Giftstoffer bør opbevares paa 
forsvarlig Maade. Større Beholdere, hvori der koges eller 
smeltes, samt Beholdere med ætsende eller paa anden Maade 
farlige Stoffer kan forlanges skærmet, saaledes at Arbejderne 
værnes imod at falde eller træde i Beholderne, hvilken Be- 
stemmelse ogsaa gælder for Mejerivirksomheder. 홢 Med Hensyn 
til Opvarmning, Spisning m. v. bestemmes: Hvor Arbejdet 
foregaar i lukket Rum, og det skønnes gørligt uden ufor- 
holdsmæssig Udgift, kan Tilsynet paabyde Opvarmning af 
Arbejdslokalerne; Tilsynets Afgørelse i saa Henseende kan 
paaankes til Indenrigsministeren. Fremdeles skal der paa 
eller ved Arbejdsstedet være Adgang for Arbejderne til 
at nyde deres Maaltider under Tag og, hvor Forholdene 
tillader det, i opvarmet Rum i den kolde Aarstid. Under 
alle Forhold skal der være Adgang for Arbejderne til at 
faa varmet deres Middagsmad, hvor denne maa indtages 
paa Arbejdsstedet. Under Forhold, hvor Sundhedshensyn 
kræver, at visse Arbejdsrum ikke bør benyttes til Indtagelse 
af Maaltider, kan det ved de nedennævnte Regulativer eller, 
hvis Regulativ ikke er udfærdiget, ved Tilsynets Bestem- 
melse kræves, at andet hertil passende Rum anvises, om 
fornødent ved Indretning af en særlig Spisestue. 홢 Be- 
stemmelserne om Regulativerne lyder nu saaledes: Inden- 
rigsministeren kan efter Arbejdsraadets Indstilling udstede 
Regulativer, gældende saavel for Arbejdsgivere som for Ar- 
bejdere og indeholdende Bestemmelser om, hvilke Fordringer 
der indenfor .de i Loven angivne Grænser skal stilles til de 
enkelte Arter af Virksomheder under Hensyntagen til de 
beskæftigede Arbejderes Antal, dels angaaende Arbejdsloka- 
lernes Størrelse, Indretning, Belysning, Opvarmning, Ven- 
tilation og om Adgangene til alle Lokaler, dels om Orden 


